



**ORÇAMENTO**  
**SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**  
**SEC. DE SAÚDE.**

| ITEM  | DESCRIÇÃO   | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|---|-------|--------|---------|--------------------|-----------------|
| 14743 | COMPUTADOR COMPLETO COM TECLADO E MOUSE COM FIO.<br><i>Especificação : PROCESSADOR CORE i5, MEMORIA RAM 4GB, HD 500G, MONITOR 18" POLEGADAS</i> | DHELL | 30,000 | UNIDADE | 3800,000           | 114000,00       |

|       |  |         |        |         |          |          |
|-------|--|---------|--------|---------|----------|----------|
| 14741 | TABLET<br><i>Especificação : Tipo de tela FHD, Resolução 8.0MP, Bluetooh, USB, Conector tipo C, Câmera traseira de 8.0MP, Câmera frontal 2.0MP, GPS, Sistema operacional android, Processador QUAD - Core 2ghz, Memoria Ram , Display 8.0" 203.1mm, Conexão 4G, Memória interna 32GB, Expansivo até, Microsd até 512GB, Conexão WI-FI, 3G, 4G, Alimentação, Bateria Ions de lítio 5100M. Conteúdo da embalagem, Tablet, Carregador, Cabo USD, Extrator de CHIP e manual do usuario. Não conter função de telefone e de TV.</i> | SANSUNG | 70,000 | UNIDADE | 1400,000 | 98000,00 |
|-------|--|---------|--------|---------|----------|----------|

|                          |  |                 |                  |
|--------------------------|--|-----------------|------------------|
|                          |  | <b>Total :</b>  | <b>212000,00</b> |
| Condições de pagamento : |  |                 |                  |
| Prazo de entrega :       |  | <b>IMEDIATO</b> |                  |
| Validade da proposta :   |  | 15 dias.        |                  |
| Valor por extenso :      |  |                 |                  |

Data : 5052021

**V G DE SOUSA**  
**FERREIRA:23912114**  
**000103**

Assinado de forma digital por V  
 G DE SOUSA  
 FERREIRA:23912114000103  
 Dados: 2021.05.05 15:20:47  
 -03'00'

V G DE SOUSA FERREIRA  
 23.912.114/0001-03

| <b>Solicitação de cotação de preços</b><br><b>Cotação de preços No: 20210430002</b>   |  |
|---|--|
| Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia  |  |
| RESPONSÁVEL :<br>NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS   |  |
| PROPONENTE :<br>NOME: PONTO INFOR COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI<br>ENDEREÇO : RUA NAGIB MUTRAN, 253,<br>BAIRRO : CIDADE : Marabá - PA<br>CNPJ : 08.255.726/0001-87 |  |

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 30 de Abril de 2021  
SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS  
Responsável

| ITEM  | DESCRIÇÃO  | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|--|-------|--------|---------|--------------------|-----------------|
| 14743 | COMPUTADOR COMPLETO COM TECLADO E MOUSE COM FIO. | BPC   | 30.000 | UNIDADE | 2429,000           | 72870,00        |

Especificação : PROCESSADOR CORE I5, MEMORIA RAM 4GB, HD 500G, MONITOR 18" POLEGADAS

|       |        |         |        |         |          |           |
|-------|--------|---------|--------|---------|----------|-----------|
| 14741 | TABLET | SAMSUNG | 70.000 | UNIDADE | 1929,000 | 135030,00 |
|-------|--------|---------|--------|---------|----------|-----------|

Especificação : Tipo de tela FHD, Resolução 8.0MP, Bluetooth, USB, Conector tipo C, Câmera traseira de 8.0MP, Câmera frontal 2.0MP, GPS, Sistema operacional android, Processador QUAD - Core 2ghz, Memória Ram, Display 8.0" 203.1mm, Conexão 4G, Memória interna 32GB, Expansivo até, Microsd até 512GB, Conexão WI-FI, 3G, 4G, Alimentação, Bateria Ions de lítio 5100M, Conteúdo da embalagem, Tablet, Carregador, Cabo USD, Extrator de CHIP e manual do usuario. Não conter função de telefone e de TV.

|                          |  |         |            |
|--------------------------|--|---------|------------|
|                          |  | Total : | 207.900,00 |
| Condições de pagamento : | À vista                                |         |            |
| Prazo de entrega :       | Conforme Solicitado                    |         |            |
| Validade da proposta :   | 10 dias.                               |         |            |
| Valor por extenso :      | Duzentos e sete mil e novecentos reais |         |            |
| Data :                   | 05/05/2021                             |         |            |

PONTO INFO COMERCIO E  
SERVICOS DE INFORMATICA  
EIR:08255726000187

Digitally signed by PONTO INFO  
COMERCIO E SERVICOS DE  
INFORMATICA EIR08255726000187  
Date: 2021.05.05 17:38:14 -03'00'

carimbo e assinatura

## Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços No: 20210430002**

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: ISM - SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

ENDEREÇO : RUA RIO DO OURO, Nº 20-A

BAIRRO : LIBERDADE CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 31.513.638/0001-50

CGF : 156168600

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 30 de Abril de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS  
Responsável

| ITEM  | DESCRIÇÃO  | MARCA   | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|--|---------|--------|---------|--------------------|-----------------|
| 14743 | COMPUTADOR COMPLETO COM TECLADO E MOUSE COM FIO.<br><i>Especificação : PROCESSADOR CORE I5, MEMORIA RAM 4GB, HD 300G, MONITOR 18" POLEGADAS</i>  | BLUE PC | 15.000 | UNIDADE | 2890,000           | 43350,00        |
| 14741 | TABLET<br><i>Especificação : tipo de tela 7.8", Resolução 6.000 x 3.000, Conector tipo C, Câmera traseira de 8.0MP, Câmera frontal 2.0MP, GPS, Sistema operacional android, Processador QUAD - Core 2ghz, Memoria Ram , Display 8.0" 203.1mm, Conexão 4G, Memória interna 32GB, Expansivo até, Microsd até 512GB, Conexão WI-FI, 3G, 4G, Alimentação, Bateria Ions de lítio 5100M. Conteúdo da embalagem, Tablet, Carregador, Cabo USD, Extrator de CHIP e manual do usuário. Não conter função de telefone e de TV.</i> | SAMSUNG | 70.000 | UNIDADE | 1100,000           | 77000,00        |
| 14762 | PC COM PROCESSADOR<br><i>Especificação : I5.2.2-3.5 GHZ COM SSD COM 120GB, MEMORIA RAM 4GB, MONITOR 18" POLGADAS, KIT TECLADO E MOUSE USB, MAIS ESTABILIZADOR DE NO MINIMO 300WATS.</i>  |         | 15.000 | UNIDADE | 3987,000           | 59805,00        |

Total : 180155,00

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Condições de pagamento : | A VISTA  |
| Prazo de entrega :       | 10 DIAS  |
| Validade da proposta :   | 60 dias.   |
| Valor por extenso :      | CENTO E OITENTA MIL E CENTO E CINQUENTA E CINCO RE |

Data : 06/05/2021

carimbo e assinatura